
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.258.379/0001-00
Razão Social: LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: LANCA PRODUTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/11/2025 Automática
FGTS 11/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 12/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/09/2025
Receita Municipal Validade: 08/07/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/06/2025 16:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 44.258.379/0001-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:44:54 do dia 06/06/2025 , com validade até o dia 06/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: sw8Vzxu5UPfJNEga8JtL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MARCELO VIEIRA DA SILVA

CPF/CNPJ: 095.129.899-21

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:45:24 do dia 06/06/2025 , com validade até o dia 06/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: dfujPUBvXADULDhOxsXH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


LANÇA PRODUTOS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: SÍTIO SÃO PEDRO, SN, PATRIMÔNIO SÃO MIGUEL, KM 260, WENCESLAU BRAZ, PARANÁ, 
CEP 84950-000
Telefone: (43) 999838240/ 996693413
CNPJ: 44.258.379/0001-00 IE: 90965778-40 IM: 105095
E-mail: lancaprodutos@gmail.com

1 /2

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900242025. Apresentamos nossa 
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
1 "ROÇADEIRA  PROFISSIONAL  A  GASOLINA

LATERAL NOVA COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
- MOTOR 2 TEMPOS
- CILINDRADA MÍNIMA DE 45,6 CM3;
- POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,8 CV;
- ROTAÇÃO LENTA MÍNIMA DE 2.700 RPM;
- ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12,3 RPM;
- PESO MÍNIMO DE 8,8 KG(SEM COMBUSTÍVEL,
SEM
FERRAMENTA DE CORTE E PROTEÇÃO);
- ROTAÇÃO MÁXIMA DEVE ATINGIR NO MÍNIMO
12.100
RPM;
- SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO
-  CAPACIDADE  MÍNIMA  DO  TANQUE  DE
COMBUSTÍVEL DE
750 ML;
ACOMPANHADA  DE  CINTO  DE  SUPORTE
DUPLO, ÓCULOS DE
PROTEÇÃO,  KIT  CHAVES  PARA  ROÇADEIRA  E
MANUAL DE
INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS."

UNIDADE 10,00 867,00 8.670,00

MARCA: VULCAN
FABRICANTE: VULCAN
MODELO/VERSÃO: VR620H

Valor total da proposta: 8.670,00

O valor total dessa proposta é de R$8.670,00 (oito mil e seiscentos e setenta reais).

Dados Comerciais:
Banco: CRESOL 133
Agência: 1780
Conta Corrente: 31.269-0

Banco: BANCO DO BRASIL 001
Agência: 0703-0 (ou x)
Conta corrente: 27036-9

Validade da proposta: 120 dias
Prazo de entrega:15 dias
Prazo para pagamento: 30 dias
Prazo de garantia: 12 (doze) meses
Observações:
AINDA DECLARAMOS QUE:
I - Os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado e que estão incluídos todos os insumos que o
compõe,  tais  como  as  despesas  com  mão-de-obra,  materiais,  encargos  previdenciários  e  trabalhistas  assegurados  na  Constituição
Federal, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
II - Para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor de dezesseis anos.
III - Estamos enquadrados no regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da
Lei Complementar nº 123/2006.
IV -  Caso seja  vencedor,  nos comprometemos a assinar  o  contrato,  empenho ou Ata de registro  de preço e entregar  os objetos desta
licitação dentro do prazo pré-definido no edital e em nossa proposta, a contar da data da ordem de fornecimento.
V - Deseguinamos o Sr. Marcelo Vieira da Silva, CPF 09512989921, cujo o cargo é Sócio-administrador, para assinatura e fiscalização do
contrato.
VI - Estamos cientes e concordamos com TODAS as condições estabelecidas no Edital desta Licitação e seus anexos.

Obs.:  Equipamentos  elétricos  serão  entregues  na  voltagem  solicitada  no  edital  ou  de  acordo  com  o  solicitado  momento  em  que  for
enviado o empenho. Não sendo mencionado por nenhum desses meios, será entregue de acordo com a disponibilidade de estoque.

Wenceslau Braz- PR, 9 de Junho de 2025
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LANÇA PRODUTOS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: SÍTIO SÃO PEDRO, SN, PATRIMÔNIO SÃO MIGUEL, KM 260, WENCESLAU BRAZ, PARANÁ, 
CEP 84950-000
Telefone: (43) 999838240/ 996693413
CNPJ: 44.258.379/0001-00 IE: 90965778-40 IM: 105095
E-mail: lancaprodutos@gmail.com
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Representante Legal

 

Marcelo Vieira da Silva

RG:131675836 CPF:095.129.899-21
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